
Hofkonflikt-Mediation 
Netzwerk Mediation in der Landwirtschaft 

 
 

Wir begleiten und unterstützen Sie auf dem Weg zu guten Lösungen 

 
bei Hofübergaben 

bei Generations-, Partnerschafts- und Familienkonflikten 

bei Nachbarschaftskonflikten: Grundstücksgrenzen, Wege- und Nutzungsrechte 

bei Unstimmigkeiten in Gemeinschaftsprojekten: Hof- und Betriebskooperationen 

bei Nutzungsänderungen und Projekten im ländlichen Raum: Umwidmungen, 

 Infrastruktur,  Hochwasserschutz, Gewerbegebiete, Energieprojekte 

 
 
 
        
Mag. Almeder Hildegard 
 Reiherweg 6a, 4502 St. Marien 
 Mobil: 0660 664 88 30 
 E-Mail: h.almeder@inode.at 
 
 
Bankhammer Willi 
 Attergaustraße 95, 4880 St. Georgen i.A. 
 Tel.: 07667 6016   Mobil: 0664 1480002 
 E-Mail: willi.bankhammer@aon.at 
 
 
Danzinger Johann, MBA MSc 
 Gürtlerstraße 4; 4690 Schwanenstadt 
 Mobil: 0676 7051725 
 E-Mail: info@mediationen.co.at 
 
 
Mag. Dietinger Karin 
 Erlenweg 32, 4622 Eggendorf 
 Mobil: 0699 11076450  
 E-Mail: karindietinger@aon.at 
 
 
DI Flatz Wilhelm 
 Unterschaden 18, 4070 Eferding 
 Mobil: 0664 4737875 
 E-Mail: info@flatzwilli.eu 
 
 
Gann Karl 
 Lilienstraße 7, 5223 Pfaffstätt b. Mattighofen 
 Mobil.: 0664 73414438 
 E-Mail: k_gann@aon.at 
 
 
 

Höfler Gabriele  
 Herrnberg 1, 4776 Diersbach 
 Mobil: 0664 5451799 
 Email: info@gabriele‐hoefler.at 
 
 
Lux Klaudia 
 Im Weizenfeld 39; 4209 Engerwitzdorf 
 Mobil: 0664 37 27 981 
 Mail: klaudia.lux@kalumed.at 
 
 
Marschner Uwe 
 Puchheim 238, 4800 Attnang-Puchheim 
 Tel.: 07674 64918 Mobil: 0699 17712002 
 Mail: uwe.marschner@aon.at 
 
 
DSA Murauer Barbara  
Bleckenwegen 7, 4924 Waldzell 
  Tel.: 0699 181 599 46 
 E-Mail: mediation.murauer@gmx.at 
 
 
Paischer Reinhard, MBA MSc 
 Munderfing 70, 5222 Munderfing 
 Mobil: 0664 73 42 00 80 
 E-Mail: reinhard.paischer@aon.at 
 
 
Ing. Reichenberger Martin 
 Eichendorffstraße 82, 4020 Linz 
 Mobil: 0699 88785322 
 E-Mail: martin.reichenberger@aon.at 
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Seidl Elfriede 
 Sankt Georgen 1, 5274 Burgkirchen 
 Tel.: 07724 2319 Mobil: 0650 527 41 00 
 E-Mail: elfriedeseidl@aon.at 
 
 
Mag. Spanlang Andrea 
 Steinbauerweg 14, 4060 Leonding  
 Mobil: 0660 408 88 90  
 E-Mail: mediatorin.spanlang@gmx.at 
 
 
MMag. Spiessberger Astrid 
 Kollmannsberg 109, 4814 Neukirchen b. 
 Altmünster 
 Mobil: 0699 11462494 
 E-Mail: astrid.spiessberger@gmx.at 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Starlinger Ingeborg 
 Unterriedl 57, 4170  Haslach 
 Tel. 0699 17161071  
 E-Mail: ingeborg.starlinger@gmail.com 
 
 
Unterfurtner Werner, MSc 
 Donauschwabenstraße 2, 4600 Wels 
 Mobil: 0676 3115201 Fax: 07242 61763 
 E-Mail: unterfurtner@steps4you.at 
 
 
Dipl. Päd. Widlroither Renate MEd, BEd 
 Waldburgerweg 8, 5310 Mondsee 
 Tel.: 06232 2966   Mobil: 0664 3711908 
 E-Mail: renawiroi@yahoo.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nähere Informationen auf 
www.hofkonflikt.at 

 
Allgemeine Anfragen 
info@hofkonflikt.at 

 


